
51836                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE RISORSE IDRICHE 6 agosto 2018, n. 214
L.R. n. 9 del 30 maggio 2011. Adozione di Avviso pubblico per la costituzione di un elenco professionisti 
candidati alla nomina di revisore dei conti dell’Autorità Idrica Pugliese.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RISORSE IDRICHE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 18 del D. Lgs. n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

VISTO il regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

VISTO il Decreto Presidente della Regione Puglia del 22.02.2008 n. 161;

VISTO l’Art. 32 della legge 18.06.2009 n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTE le Linee guida in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul web – 2 marzo 
2011 del Garante per la protezione dei dati personali;

VISTA la legge regionale n.9 del 30 maggio 2011 di “Istituzione dell’Autorità Idrica Pugliese”;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 1107 del 20.12.2011;

VISTA la determinazione dirigenziale del Servizio Risorse Naturali n.1 del 10.01.2012 di adozione di avviso 
pubblico per la costituzione di un elenco di professionisti candidati alla nomina di revisore dei conti dell’Autorità 
Idrica Pugliese, pubblicata sul BURP n. 10 del 19.01.2012;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 791 del 23.04.2012 di prima nomina del collegio dei revisori 
dei conti dell’Autorità Idrica Pugliese, della durata di tre anni, decorrenti dalla data di adozione della citata 
Deliberazione;

VISTA la successiva Deliberazione di Giunta Regionale n. 1647 del 25.09.2015 con cui si è provveduto alla 
nomina del collegio dei revisori dei conti dell’Autorità Idrica Pugliese per il triennio 2015 - 2018;

VISTA la nota dell’Autorità Idrica Pugliese prot. n. 2481 del 17.05.2018 di richiesta dell’avvio del procedimento 
di nomina per il triennio 2018 – 2020 del nuovo Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi della L.R. n.9/11 e 
s.m.i., in considerazione della scadenza dell’incarico degli attuali componenti il Collegio;

VISTA la nota del Servizio Risorse Idriche prot. n. 075-0009354 del 3 agosto 2018;

CONSIDERATO  che l’art. 8 della legge regionale n.9/2011 “Collegio dei Revisori dei Conti” comma 1, dispone 
che “Il collegio dei Revisori dei Conti è composto da tre membri nominati con provvedimento della Giunta 
regionale, che ne definisce il relativo trattamento economico, scelti tra gli iscritti al registro dei revisori 
contabili. Nella seduta di insediamento il Collegio elegge, al proprio interno, il Presidente. Dell’avvio del 
procedimento di nomina dei revisori dei conti deve essere data adeguata pubblicità. Dallo spirare del termine 
per la presentazione delle candidature alla nomina devono trascorrere almeno trenta giorni, durante i quali i 
curricula degli aspiranti devono risultare accessibili sul sito dell’Autorità.”; 

CONSIDERATO che, nel rispetto del principio di trasparenza e di rotazione e in analogia a quanto previsto dal 
Titolo VII del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Collegio dei Revisori dei Conti resta in carica per la durata di tre 
anni dal giorno della nomina da parte della Giunta Regionale della Puglia;

PRESO ATTO che, conseguentemente, occorre procedere all’indizione di un Avviso pubblico per la costituzione 

http:ss.mm.ii


                                                                                                                                51837Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                                                       

di un elenco di professionisti candidati alla nomina dei revisori dei conti dell’Autorità Idrica Pugliese ai sensi 
dell’art. 8 della l.r. n.9 del 30 maggio 2011 per il triennio 2018 – 2020;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.1699 del 30 ottobre 2017 con la quale è stata affidata la direzione 
della Sezione Risorse Idriche.

VERIFICA AI SENSI DEL Dl.gs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione dei 
dati personali.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA LR n.28/2001 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a 
carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale. 

Il presente provvedimento, atteso che non comporta impegni di spesa e non determina oneri di natura 
finanziaria per la Regione Puglia in aggiunta a quelli già assunti, non viene trasmesso alla Sezione Ragioneria 
non essendovi adempimenti di competenza della stessa.

Tutto ciò premesso e considerato e ritenendo di dover provvedere in merito;

DETERMINA
1. Di richiamare tutto quanto in premessa rappresentato che qui si intende integralmente riportato:
2. Di indire Avviso Pubblico per la costituzione, per il triennio 2018 – 2020, di un elenco di professionisti 

candidati alla nomina di revisore dei conti dell’Autorità Idrica Pugliese ai sensi dell’art. 8 della l.r. n.9 del 
30 maggio 2011, allegato al presente provvedimento (Allegato A) comprensivo del relativo modello per la 
presentazione dell’istanza (Allegato B), che costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

3. Di dichiarare che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo 
di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori 
potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già 
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale;

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non determina oneri di 
natura finanziaria per la Regione;

5. Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e 
dei relativi allegati sul sito istituzionale www.regione.puglia.it;

6. Di disporre, altresì, la pubblicazione sul sito web dell’Autorità Idrica Pugliese del presente provvedimento 
e dei relativi allegati;

7. Di dare atto che la data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente 
provvedimento, costituirà termine iniziale per la decorrenza del termine per la presentazione delle 
istanze di disponibilità;

8. Di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla 



51838                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018

riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Dl.gs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati 
personali e ss. mm. ii..
Il presente provvedimento con i due allegati che costituiscono parte integrante dello stesso, sarà:

- pubblicato all’albo di questa Sezione;
- disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
- trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- trasmesso in copia all’Assessore Regionale ai Trasporti e LL.PP.;
- notificato all’Autorità Idrica Pugliese;
- sarà trasmesso per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

Il presente atto è adottato in un unico originale depositato agli atti della Sezione Risorse Idriche ed è costituito 
da n. 04 (quattro) facciate e n. 2 allegati, composti rispettivamente da n. 4 e da n. 2 facciate, per n.6 facciate 
complessive.
 Il Dirigente della Sezione
 Ing. Andrea Zotti

http:www.regione.puglia.it


                                                                                                                                51839Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                                                       

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO 
RURALE E TUTELA DELL’AMBIENTE 

 
SEZIONE RISORSE IDRICHE 
 

 
www.regione.puglia.it                                                                                                 Pag. 1 a 4 

	
Avviso	Pubblico	

	
	

L.R.	n.	9	del	30	maggio	2011	per	la	costituzione	di	un	elenco	di	professionisti	candidati	
alla	nomina	di	revisore	dei	conti	dell’Autorità	Idrica	Pugliese.	
	
	

Il	dirigente	della	Sezione	Risorse	Idriche	
	

Rende	noto	
	
che	 la	 Giunta	 della	 Regione	 Puglia,	 ai	 sensi	 dell’art.	 8	 della	 L.R.	 9/2011	 di	 istituzione	
dell’Autorità	Idrica	Pugliese,	dovrà	procedere	alla	nomina	del	Collegio	dei	Revisori	dei	Conti	
della	stessa	Autorità.	
	

Art.1	(oggetto)	
Costituzione	 di	 un	 elenco	 di	 professionisti	 candidati	 alla	 nomina	 di	 revisore	 dei	 conti	
dell’Autorità	Idrica	Pugliese.	
	

Art.2	(composizione	del	Collegio)	
Il	 Collegio	 dei	 revisori	 dei	 conti	 dell’Autorità	 Idrica	 Pugliese,	ai	 sensi	 dell’art.	 8,	 comma	1,	
della	l.r.	n.	9/2011,	è	composto	da	tre	componenti,	nominati	con	deliberazione	della	Giunta	
Regionale	della	Puglia,	nel	rispetto	dei	principi	di	trasparenza	e	rotazione,	scelti	tra	gli	iscritti	
al	registro	dei	revisori	contabili,	inseriti	nell’elenco	costituito	con	il	presente	avviso.	
	

Art.3	(	durata	dell’incarico	e	cause	di	cessazione)	
Il	Collegio	dei	 revisori	dei	 conti,	 in	analogia	a	quanto	previsto	dal	Titolo	VII	del	D.	Lgs.	18	
agosto	2000,	n.267:	

• resta	in	carica	per	la	durata	di	tre	anni	dal	giorno	della	nomina	da	parte	della	Giunta	
Regionale	della	Puglia;	

• ove	 nel	 Collegio	 si	 proceda	 alla	 sostituzione	 di	 un	 singolo	 componente	 la	 durata	
dell’incarico	del	nuovo	revisore	è	 limitata	al	 tempo	residuo	sino	alla	 scadenza	del	
termine	triennale,	calcolata	a	decorrere	dalla	nomina	dell’intero	collegio;	

• Il	revisore	cessa	dall’incarico	per:	
-	scadenza	naturale	del	mandato;	
-	dimissioni	volontarie,	le	quali	non	sono	soggette	ad	accettazione	da	parte	dell’Autorità,	da	
comunicare	con	preavviso	di	almeno	quarantacinque	giorni;	
-	impossibilità	derivante	da	qualsivoglia	causa	a	svolgere	l’incarico	per	il	periodo	stabilito.	
	

Art.4	(trattamento	economico)	
Il	trattamento	economico	è	definito	con	il	medesimo	provvedimento	di	nomina	da	parte	della	
Giunta	Regionale.	

	
Art.5	(incompatibilità,	ineleggibilità,	conflitti	d’interesse)	

Nell’istanza	di	disponibilità	i	candidati	dovranno	dichiarare	l’inesistenza	di	incompatibilità	e	
ineleggibilità,	ai	sensi	dell’art.	236	del	D.Lgs.	267/2000	ss.mm.ii.	ed	i	limiti	all’affidamento	di	
incarichi	 ai	 sensi	 dell’art.	 238	 del	 D.Lgs.	 267/2000	 ss.mm.ii.,	 nonché	 l’insussistenza	 di	
conflitti	di	interesse	con	l’incarico	eventualmente	da	ricoprire.	
L’affidamento	di	incarico	di	revisore	è	subordinato	alla	dichiarazione,	resa	nelle	forme	di	cui	
al	D.P.R.	n.445	del	2000	e	ss.mm.ii.,	con	la	quale	il	soggetto	interessato	attesta	il	rispetto	dei	
limiti	innanzi	richiamati.	
	

http:l�art.19


51840                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO 
RURALE E TUTELA DELL’AMBIENTE 

 
SEZIONE RISORSE IDRICHE 
 

 
www.regione.puglia.it                                                                                                 Pag. 2 a 4 

Art.6	(requisiti)	
1. Il	candidato	deve	essere	in	possesso	dei	seguenti	requisiti:	

a) laurea	 Specialistica	 ovvero	 Diploma	 di	 Laurea	 conseguito	 ai	 sensi	
dell’ordinamento	universitario	previgente	al	D.M.	3.11.1999,	n.	509.	Nel	caso	di	
diploma	di	 laurea	conseguito	all’estero	il	candidato	deve	essere	in	possesso	del	
provvedimento	 di	 riconoscimento	 o	 di	 equiparazione	 previsto	 dalla	 vigente	
normativa;	

b) iscrizione	all’Albo	dei	Revisori	dei	Conti;	
c) cittadinanza	Italiana;	
d) godimento	dei	diritti	civili	e	politici;	
e) non	 aver	 riportato	 condanne	 penali	 e	 non	 essere	 stato	 sottoposto	 a	misure	 di	

prevenzione	o	di	sicurezza;	
f) non	 essere	 stato	 dispensato	 o	 destituito	 dall’incarico	 presso	 una	 Pubblica	

Amministrazione	per	comportamenti	comunque	in	contrasto	con	l’ordinamento	
giuridico;	

g) non	 essere	 stato	 dichiarato	 decaduto	 da	 un	 incarico	 presso	 una	 Pubblica	
Amministrazione	 per	 aver	 dolosamente	 conseguito	 la	 nomina	 mediante	
produzione	di	documenti	falsi	o	viziati	da	invalidità	insanabile.	

h) inesistenza	di	cause	di	incompatibilità	ed	ineleggibilità;	
i) insussistenza	di	conflitti	d’interesse	con	l’incarico	eventualmente	da	ricoprire;	
j) consenso	 espresso	 al	 trattamento	 dei	 dati	 personali	 nel	 rispetto	 di	 quanto	

stabilito	dal	D.Lgs.	196/03.	
	

2. Tutti	 i	 requisiti	 devono	 essere	 posseduti	 alla	 data	 di	 scadenza	 del	 termine	 per	 la	
presentazione	 della	 istanza	 per	 la	 candidatura	 e	 devono	 permanere	 al	 momento	
dell’eventuale	affidamento	dell’incarico	medesimo.		

3. Tutti	 i	 requisite	 devono	 essere	 dichiarati	 ed	 autocertificati,	 nelle	 forme	 di	 legge,	 dal	
concorrente	nella	istanza	per	la	candidatura	all’incarico	oggetto	del	presente	avviso.	

	
Art.7	(modalità	di	presentazione	dell’istanza)	

1. Gli	 interessati	 dovranno	 presentare	 a	 mezzo	 PEC	 all’indirizzo:	
“servizio.risorseidriche@pec.rupar.puglia.it”,	 apposita	 istanza	 di	 disponibilità,	
redatta	in	carta	semplice,	indirizzata	a	“Dipartimento	Agricoltura,	Sviluppo	Rurale	ed	
Ambientale	–	Sezione	Risorse	Idriche	-	Via	delle	Magnolie	n.	6/8	z.i.	Modugno	(BA)”	
entro	e	non	oltre	il	termine	di	30	(trenta)	giorni	dalla	data	di	pubblicazione	del	presente	
avviso	sul	B.U.R.P..	
In	caso	di	coincidenza	con	un	giorno	festivo,	il	termine	di	scadenza	si	intende	prorogato	
al	primo	giorno	successivo	non	festivo.	
Le	 istanze	 di	 disponibilità,	 presentate	 con	 modalità	 diverse	 non	 saranno	 prese	 in	
considerazione	 e	 non	 saranno	 ammesse	 le	 istanze	 pervenute	 oltre	 il	 termine	 sopra	
indicato:	farà	fede	la	ricezione	della	P.E.C..	
La	 Regione	 Puglia	 non	 assume	 alcuna	 responsabilità	 per	 la	 dispersione	 di	
comunicazioni	 dipendente	 da	 inesatta	 indicazione	 del	 recapito	 oppure	 da	mancata	 o	
tardiva	 comunicazione	 del	 cambiamento	 di	 indirizzo	 indicato	 nell’istanza,	 né	 per	
eventuali	disguidi	postali	o,	comunque,	imputabili	a	fatto	di	terzi,	a	caso	fortuito	o	forza	
maggiore.	
• In	 caso	 di	 dichiarazioni	 false	 o	 mendaci,	 verranno	 applicate	 le	 sanzioni	 penali	

previste	dall’art.76	del	DPR	445/2000	ss.mm.ii..		



                                                                                                                                51841Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                                                       

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO 
RURALE E TUTELA DELL’AMBIENTE 

 
SEZIONE RISORSE IDRICHE 
 

 
www.regione.puglia.it                                                                                                 Pag. 3 a 4 

	
2.				Il	candidato	deve	dichiarare:	

a) il	cognome	e	il	nome	(le	candidate	coniugate	dovranno	indicare	solo	il	cognome	da	
nubili),	la	data,	il	luogo	di	nascita	e	il	codice	fiscale;	

b) il	 recapito	 e	 l’indirizzo	 di	 posta	 elettronica	 cui	 inviare	 le	 eventuali	 comunicazioni	
nonché,	ove	ritenuto,	il	numero	telefonico;	

c) il	 possesso	 di	 ognuno	 dei	 requisiti	 di	 ammissione	 indicati	 all’art.	 6	 del	 presente	
avviso	indicando	espressamente:		

Ø il	Comune	nelle	cui	 liste	elettorali	è	 iscritto	ovvero	il	motivo	della	mancata	
iscrizione	o	cancellazione;	

Ø il	possesso	del	diploma	di	laurea,	l’Università	degli	studi	che	lo	ha	rilasciato,	
l’anno	 accademico	 in	 cui	 è	 stato	 conseguito,	 nonché	 gli	 estremi	 del	
provvedimento	 di	 riconoscimento	 di	 equipollenza,	 qualora	 il	 diploma	 di	
laurea	sia	stato	conseguito	all’estero;	

Ø iscrizione	all’Albo	dei	Revisori	dei	Conti	indicando	il	numero	e	l’anno;	
Ø le	eventuali	condanne	penali	riportate,	anche	se	sia	stata	concessa	amnistia,	

condono,	 indulto	 o	 perdono	 giudiziale	 ed	 i	 procedimenti	 penali	
eventualmente	pendenti;	la	dichiarazione	va	resa	anche	se	negativa;	

Ø di	non	essere	stato	dispensato	o	destituito	dall’incarico	presso	una	Pubblica	
Amministrazione	 per	 insufficiente	 rendimento	 o	 per	 comportamenti	
comunque	in	contrasto	con	l’ordinamento	giuridico;	

Ø di	non	essere	stato	dichiarato	decaduto	da	un	incarico	presso	una	Pubblica	
Amministrazione	 per	 aver	 dolosamente	 conseguito	 la	 nomina	 mediante	
produzione	di	documenti	falsi	o	viziati	da	invalidità	insanabile;	

Ø di	 non	 essere	 stato	 interdetto	 dai	 Pubblici	 Uffici	 con	 sentenza	 passata	 in	
giudicato;	

Ø di	aver	preso	visione	dell’avviso	pubblico	e	delle	norme	in	esso	contenute	e	
di	accettarle	incondizionatamente.		

d) di	essere	consapevole	che	i	propri	dati	personali	 saranno	 trattati	nell’ambito	della	
procedura	e	per	le	finalità	di	cui	al	presente	avviso	pubblico,	nel	rispetto	di	quanto	
stabilito	nel	D.Lgs.	n.196/2003.	
All’istanza	vanno	allegati,	a	pena	di	inammissibilità:	

v il	“Curriculum	vitae”,	 redatto	secondo	 il	 formato	europeo,	comprovante	il	
possesso	 dei	 titoli	 professionali	 e	 culturali	 richiesti	 dal	 presente	 avviso	 e	
recante	 la	 dichiarazione	 di	 consenso	 al	 trattamento	 dei	 dati	 personali	 ai	
sensi	del	D.Lgs.	30.06.2003	n.196;	

v la	 fotocopia	 del	 documento	 di	 riconoscimento	 in	 corso	 di	 validità,	
debitamente	sottoscritta.	

L’istanza	di	disponibilità	ed	 il	 curriculum,	 redatti	 in	carta	 semplice,	devono	essere	
sottoscritte	 con	 firma	 per	 esteso	 e	 autocertificate	 ai	 sensi	 degli	 artt.	 46	 e	 47	 del	
D.P.R.	 n.	 445/2000	 e	 ss.mm.ii.,	 con	 espressa	 dichiarazione	 di	 essere	 consapevole	
delle	 conseguenze	 derivanti	 da	 dichiarazioni	 mendaci	 ai	 sensi	 dell’art.76	 del	
predetto	D.P.R..	

Art.8	(pubblicazione	dei	Curricula	Vitae)	
I	Curricula	vitae	degli	aspiranti	saranno	accessibili	sul	sito	web	dell’Autorità	Idrica	Pugliese,	
per	 un	 periodo	 di	 trenta	 giorni	 successivi	 alla	 data	 fissata	 per	 la	 presentazione	 delle	



51842                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO 
RURALE E TUTELA DELL’AMBIENTE 

 
SEZIONE RISORSE IDRICHE 
 

 
www.regione.puglia.it                                                                                                 Pag. 4 a 4 

candidature;	 al	 termine	 di	 tale	 periodo	 la	 Sezione	 Risorse	 Idriche	 della	 Regione	 Puglia	
provvederà	alla	predisposizione	di	apposito	elenco	da	sottoporre	alla	Giunta	Regionale	ai	fini	
della	nomina	dei	revisori	e	del	conferimento	dell’incarico,	che	avrà	durata	di	tre	anni.	
Si	 informa	 che	 la	 presente	 procedura	 viene	 attivata	 in	ossequio	ai	 principi	 di	 trasparenza	
dell’azione	 amministrativa,	 rotazione	 e	 di	 pubblicità	 nel	 conferimento	 degli	 incarichi	 da	
parte	dell’Amministrazione	Regionale,	fermo	restando	il	carattere	fiduciario	dell’incarico	in	
questione	e,	quindi,	 l’insindacabilità	della	nomina	che	verrà	successivamente	effettuata	con	
apposito	atto	dalla	Giunta	Regionale	della	Puglia.	
	

Art.9	(motivi	di	esclusione)	
Costituiscono	motivi	di	esclusione:	
-l’omessa	firma	sull’istanza	e/o	del	Curriculum	Vitae;	
-la	mancata	presentazione	dell’istanza	entro	il	termine	di	cui	all’art.7;	
-la	mancata	presentazione	del	Curriculum	Vitae;	
-la	mancata	iscrizione	nel	Registro	dei	Revisori;	
-la	mancata	presentazione	della	fotocopia	del	documento	di	identità,	in	corso	di	validità.	

	
Art.10	(responsabile	del	procedimento)	

Responsabile	del	procedimento	è	l’arch.	Dario	De	Marco	Regione	Puglia	–	Servizio	Risorse	
Idriche	–	tel.	080.5407843	-	e-mail	“d.demarco@regione.puglia.it”.	



                                                                                                                                51843Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                                                       

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO 
RURALE E TUTELA DELL’AMBIENTE 

 
SEZIONE RISORSE IDRICHE 
 

 
www.regione.puglia.it                                                                                                 Pag. 1 a 2 

Regione	Puglia	
DIPARTIMENTO	AGRICOLTURA,	SVILUPPO	RURALE	
E	TUTELA	DELL’AMBIENTE	
Sezione	Risorse	Idriche		
Via	delle	Magnolie	6/8	
70026	Modugno	(BA)	

	
	

OGGETTO:	L.R.	n.	9	del	30	maggio	2011	per	la	costituzione,	per	il	triennio	2018	–	2020,	
di	 un	 elenco	di	 professionisti	 candidati	 alla	nomina	di	 revisore	dei	 conti	 dell’Autorità	
Idrica	Pugliese.	
	
	
Il/La	 sottoscritto/a………………….…………………………………	 nato/a	 il……………………………………..	
a………………………………………….Residente	nel	Comune	di…………………………...............................Prov.	
di……………………………….alla	 via/piazza……………………………………………………………….n.civico…….	
c.a.p.	…………………..c.fiscale…………………………………………p.iva	…………………………………..…………..	
	

CHIEDE	
	

di	essere	iscritto/a	nell’elenco	dei	professionisti	candidati	alla	nomina	dei	revisori	dei	conti	
dell’Autorità	Idrica	Pugliese,	ai	sensi	dell’art.	8	L.R.	30	maggio	2011	n.9.	
Consapevole	delle	conseguenze	derivanti	da	dichiarazioni	mendaci	ai	sensi	dell’art.	76	del	
D.P.R.	n.	445/2000	e	ss.mm.ii.,	
	

DICHIARA	
	

-di	trovarsi	nel	pieno	e	libero	godimento	dei	diritti	civili;	
-di	essere	iscritto/a	nelle	liste	elettorali	del	Comune	di	…………………………………………………..;	
		-ovvero	di	non	essere	iscritto	per	il	seguente	motivo	……………………………………………………..;	
		-ovvero	di	essere	stato/a	cancellato/a	dalle	liste	elettorali	a	causa	di	……………………………..;	
	
-di	essere	in	possesso	della	cittadinanza	Italiana;	
	
-di	essere	in	possesso	di	laurea	specialistica	–	diploma	di	laurea	in	……………………………………..			
		conseguito	presso	l’università	degli	studi	di	…………………………………...….nell’anno	accademico		
		………….	riconosciuto	con	provvedimento	di	equipollenza…………………………………………………..;	
	
-di	essere	iscritto/a	all’Albo	dei	Revisori	dei	Conti	della	Provincia	di…………………………………….	
con	il	numero	………………..	anno	d’iscrizione	………………………………….;	
	
-l’inesistenza	 di	 cause	 di	 incompatibilità	 e	 ineleggibilità,	 ai	 sensi	 dell’art.	 236	 del	 D.Lgs.	
267/2000	e	ss.mm.ii.;	
	
-l’insussistenza	di	conflitti	di	interesse	con	l’incarico	eventualmente	da	ricoprire;	
	
-di	non	aver	mai	riportato	condanne	penali	e	di	non	avere	avuto	né	di	avere	procedimenti	
penali	 in	 corso	 per	 reati	 che	 comportano	 la	 perdita	 o	 la	 sospensione	 della	 capacità	 di	
contrarre	con	la	Pubblica	Amministrazione.	
	
-di	 non	 essere	 destinatario/a	 di	 provvedimenti	 che	 riguardano	 l’applicazione	 di	misure	 di	
prevenzione,	 di	 decisioni	 civili	 e	 di	 provvedimenti	 amministrativi	 iscritti	 nel	 casellario	
giudiziale	ai	sensi	della	vigente	normativa;	

http:www.regione.puglia.it
http:www.regione.puglia.it


51844                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO 
RURALE E TUTELA DELL’AMBIENTE 

 
SEZIONE RISORSE IDRICHE 
 

 
www.regione.puglia.it                                                                                                 Pag. 2 a 2 

-di	 non	 essere	 stat….	 destituit….dall’incarico	 presso	 una	 pubblica	 amministrazione	 per	
comportamenti	comunque	in	contrasto	con	l’ordinamento	giuridico;	
	
-di	 non	 essere	 stat….	 dichiarat……	 decaduto	 da	 un	 incarico	 presso	 una	 pubblica	
amministrazione	 per	 aver	 dolosamente	 conseguito	 la	 nomina	 mediante	 produzioni	 di	
documenti	falsi	o	viziati	da	invalidità	insanabili;	
	
-di	non	essere	stato/a	interdetto/a	dai	Pubblici	Uffici	con	sentenza	passata	in	giudicato;	
	
-di	 aver	 preso	 visione	 dell’avviso	 pubblico	 e	 di	 tutte	 le	 norme	 in	 esso	 contenute	 e	 di	
accettarle	incondizionatamente;	
	
-di	 essere	 consapevole	 che	 i	 propri	 dati	 personali	 saranno	 trattati	 nell’ambito	 delle	
procedure	e	per	le	finalità	di	cui	al	presente	avviso	pubblico	nel	rispetto	di	quanto	stabilito	
nel	D.Lgs.	n.	196/03	e	ss.mm.ii.				
	
	
											Data																																																																																																		Firma	
	
___________________																																							________________________________________________________________	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Allegati:	
-	copia	fotostatica	del	documento	di	riconoscimento	in	corso	di	validità,	sottoscritto;	
-	curriculum	vitae	in	formato	europeo	recante	la	dichiarazione	di	consenso	al	trattamento	dei	dati	personali	ai	sensi	
del	D.Lgs.	 30.06.2003	 n.	196	sottoscritto	e	autocertificato	ai	 sensi	 degli	artt.	46,	47	 e	76	 del	D.P.R.	n.	445/2000	 e	
ss.mm.ii.	.																											




